



23 kwietnia

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich

Międzynarodowy Dzień Książki, Światowy Dzień Książki – doroczne święto organizowane przez UNESCO w celu promocji czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień ten po raz pierwszy obchodzono w 1995 roku.

Data wybrana została jako symboliczna dla literatury światowej. W tym dniu w roku **1616 roku** zmarli **Miguel de Cervantes, William Szekspir** i historyk peruwiański **Inca Garcilaso de la Vega**. Na ten sam dzień przypada również rocznica urodzin lub śmierci innych wybitnych pisarzy, np. **Maurice'a Druona, Halldóra Laxnessa, Vladimira Nabokova, Josepa Pla i Manuela Mejía Vallejo**.



Pomysł organizacji zrodził się w **Katalonii** - 23 kwietnia jest tam hucznie obchodzonym świętem narodowym, jako dzień patrona – **Świętego Jerzego**. Zgodnie z długą tradycją w Katalonii obdarowywano w ten dzień kobiety czerwonymi różami, mającymi symbolizować krew smoka pokonanego przez św. Jerzego. Później kobiety zaczęły odwzajemniać się mężczyznom podarunkami z książek.

Według badań Biblioteki Narodowej i TNS Polska tylko co siódmego z nas można nazwać **prawdziwym czytelnikiem**. Tylko **11% Polaków** czyta minimum siedem książek w ciągu roku.

W świetle tych badań każdy z aktywnych czytelników powinien hucznie obchodzić swoje święto w Światowym Dniu Książki. Zachęcam wszystkich, którzy lubią czytać książki, by podzielili się z przyjaciółmi i znajomymi swoimi fascynacjami książkowymi, zorganizowali wspólne głośne czytanie, koleżeńską wymianę książek. A osoby, które nie czytają zbyt wiele, by poprosiły czytających znajomych o polecenie jakiejś ciekawej książki lub audiobooka.



Otwórz drzwi swojej książkowej wiedzy i sprawdź się!

Znajdź właściwy klucz - prawidłową odpowiedź!

Milej zabawy!



Połącz w pary bohaterów książek.

<https://learningapps.org/1460825>

<https://learningapps.org/1248058>

Połącz w pary autora i tytuł.

<https://learningapps.org/1143659>

<https://learningapps.org/2365072>

Rozwiąż krzyżówkę:

<https://learningapps.org/1144670>

Zostań milionerem!

<https://learningapps.org/3099616>



Zwycięzcom gratuluję!

**Mam nadzieję, że dobrze bawiliście się,
rozwiązując książkowe quizy.**